
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2244 

 
ORDINANZA n. 280 del 19 settembre 2012 

 
 
OGGETTO: Sospensione utilizzo posteggio per l’esercizio dell’attività di commercio su area 

pubblica nel mercato settimanale del Comune di Ortona – Sig. MARIANI Ireneo. 
 

 IL DIRIGENTE   DEL SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E PR ODUTTIVE 
 
RILEVATO che la ditta MARIANI Ireneo nato a Pescara il 13/04/1962 e residente a Francavilla in 
via Nazionale Sud 93/D, è titolare, nell’ambito del mercato settimanale del giovedì, del posteggio n. 
57 ubicato in via Cavour, con autorizzazione n. 332 rilasciata in data 30/07/2010 ( subingresso aut. 
n. 141 del 11/07/2001); 
 
VISTA la nota inviata dall’AIPA, con la quale si comunica che il Sig. MARIANI Ireneo non ha 
provveduto al pagamento della Tosap per l’ anno 2011 ammontante ad euro 551,62; 
 
VISTA la nota prot. 1464/pm del 30/03/2012, con la quale si comunicava l’avvio del procedimento di 
sospensione dell’utilizzo del posteggio, ai sensi dell’art. 7 della 241/90, e si invitava la ditta stessa al 
pagamento dei canoni scaduti, notifica in data 05/04/2012; 
 
VISTA la nota prot. 8728 con la quale si concedeva al Sig. MARIANI la rateizzazione, in tre rate, 
della somma dovuta pari ad euro 551,62, a partire dal 30/05/2012 per la prima rata e le seguenti 
entro i successivi 30 giorni dalla data precedente;  
 
VISTO l’art. 20 del regolamento per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, il quale prevede la 
sospensione del posteggio per il mancato pagamento di una rata entro il limite imposto fino al 
pagamento della scadenza della rata successiva: l’omesso pagamento anche della rata successiva 
comporterà la decadenza del posteggio ; 
 
PRESO ATTO che, a tutt’oggi è pervenuto a questo Comune da parte della ditta MARIANI Ireneo 
un solo versamento effettuato il 30/08/2012; 
 
RITENUTO necessario disporre la sospensione del posteggio per mancato pagamento TOSAP 
2011, pari ad euro 368,00; 
 
VISTA la L.R. n. 135/99 e succ. modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
1- la sospensione dell’utilizzo del posteggio n. 57 ubicato in via Cavour assegnato nell’ambito del 
mercato settimanale del giovedì alla ditta MARIANI Ireneo nato a Pescara il 13/04/1962 e 
residente a Francavilla in via Nazionale Sud n. 93/D, codice fiscale MRNRDN62D13G482W, per 
mancato pagamento TOSAP per l’ anno 2011, dal 27 settembre 2012  e fino al pagamento 
dell’importo dovuto di euro 368,00 per Tosap compreso di interessi, che dovrà avvenire 
inderogabilmente entro il 04 ottobre 2012  pena la decadenza della concessione del posteggio, 
alla quale farà seguito la revoca dell’autorizzazione. 
 

AVVISA 
 



Pag. 2 di 2 

 

 
L’interessato che: 
 
a) in caso di inottemperanza al presente provvedimento verrà adottato, a norma dell’art. 20 del     
       Regolamento per il commercio su aree pubbliche del Comune di Ortona, approvato con             

deliberazione del C.C. n. 27 dell’11/08/2004, il provvedimento di decadenza dell’autorizzazione 
al posteggio assegnatogli con recupero coattivo del credito vantato; 

 
b) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale 

Amministrativo Regionale d’Abruzzo o in alternativa, entro 120 giorni dalla notifica, al 
Presidente della Repubblica. 

 
                                                                        MANDA 
 
Al Comando Polizia Municipale di Ortona per la notifica all’interessato nonchè per la vigilanza circa 
l’ottemperanza. 
 
 
 
dalla Residenza Comunale, addì    
 
19 settembre 2012 

  
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ATT. TECNICHE E PRODUTTIVE 

Dott. ssa Mariella COLAIEZZI  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


